



## महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार - ब

वर्ष २, अंक १६] सोमवार, एप्रिल १२, २०१०/चैत्र २२, शके १९३२ [पृष्ठ ६  
किंमत : रुपये २८.००

असाधारण क्रमांक ६६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ००३२, दिनांक १२ एप्रिल २०१०.

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक १५१०/ प्र.क्र.५२(क)/ कराधान-१.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) यास जोडलेल्या अनुसूची ग च्या नोंद १०७ च्या उप-नोंद (८) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, शासन अधिसूचना, वित्त विभाग,

(१)

भाग चार-ब—६६-१

२ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, एप्रिल १२, २०१०/चैत्र २२, शके १९३२

क्रमांक मूवक १५०५/ प्र.क्र. २३३/ कराधान-१, दिनांक २३ नोव्हेंबर २००५ मध्ये, दिनांक १ मे २०१० पासून पुढीलप्रमाणे सुधारणा करित आहे, जसे :-

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये नोंद ३८ नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे,

म्हणजेच :-

“ ३९. - - ९०१८ ९० ३२ ब्लड ट्रान्सफ्युजन ॲपरेटस.”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

चित्रा कुलकर्णी,  
शासनाच्या विशेष कार्य अधिकारी.

### FINANCE DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 12th April 2010

#### NOTIFICATION

THE MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT 1510/ C.R. 52 (A)/ Taxation-1.— In exercise of the powers conferred by sub-entry (8) of entry 107 of SCHEDULE C appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby, with effect from the 1st May 2010, amends the Government Notification, Finance Department, No.VAT 1505/C.R.233/ Taxation-1, dated the 23<sup>rd</sup> November 2005, as follows, namely :-

In the SCHEDULE appended to the said notification after entry 38, the following entry shall be added, namely:-

“ 39. - - 9018 90 32 Blood transfusion apparatus.”

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

CHITRA KULKARNI,  
Officer on Special Duty to Government.

**वित्त विभाग**

मंत्रालय, मुंबई ४०० ००३२, दिनांक १२ एप्रिल २०१०.

**अधिसूचना**

**महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.**

क्रमांक मूवक. १५१०/ प्र.क्र.५२(ख)/ कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) यास जोडलेल्या अनुसूची क च्या नोंद ५६ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, शासन अधिसूचना, वित्त विभाग, क्रमांक- मूवक १५०९/ प्र.क्र. ८१ ख (१)/ कराधान-१, दिनांक २९ जून २००९ मध्ये, दिनांक १ मे २०१० पासून पुढीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे, जसे :-

सदर अधिसूचनेतील नोंद १० नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :-

“११. सोर कंढील.”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

**चित्रा कुलकर्णी,**  
शासनाच्या विशेष कार्य अधिकारी.

**FINANCE DEPARTMENT**

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 12th April 2010

**NOTIFICATION**

THE MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT 1510/ C.R. 52 (B) Taxation-1.— In exercise of the powers conferred by entry 56 of SCHEDULE A appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby with effect from the 1st May 2010, amends the

४ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, एप्रिल १२, २०१०/चैत्र २२, शके १९३२

Government Notification, Finance Department, No. VAT.1509/C.R.81-B (1)/Taxation-1, dated the 29<sup>th</sup> June 2009, as follows, namely:—

In the said notification, after entry 10, the following entry shall be added, namely:—

“11. Solar lanterns.”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

CHITRA KULKARNI,  
Officer on Special Duty to Government.

वित्त विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ००३२, दिनांक १२ एप्रिल २०१०.

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक १५१०/प्र.क्र. ५२(ग)/कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) यास जोडलेल्या अनुसूची ग च्या नोंद १४ च्या खंड (ख) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारंचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, शासन अधिसूचना, वित्त विभाग, क्रमांक - मूवक १५०५/प्र.क्र. १६५/कराधान-१, दिनांक १ जून २००५ मध्ये, दिनांक १ मे २०१० पासून पुढीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे, जसे:—

उक्त अधिसूचनेमध्ये, -

- (१) नोंद २५ मध्ये, “बटाटा” या शब्दानंतर “आणि साबुदाणा” हा शब्द दाखल करण्यात येत आहे ;
- (२) नोंद २८ नंतर पुढील नोंदी दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच:-

“ २९. खांडवी

३०. चनाचूर.”.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

चित्रा कुलकर्णी,  
शासनाच्या विशेष कार्य अधिकारी.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, एप्रिल १२, २०१०/चैत्र २२, शके १९३२

**FINANCE DEPARTMENT**

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 12th April 2010.

**NOTIFICATION**

THE MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No.VAT 1510/ C.R. 52 (C)/ Taxation-1.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of entry 94 of SCHEDULE C appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby, with effect from the 1st May 2010, amends the Government Notification, Finance Department, No.VAT. 1505/ C.R.165/ Taxation-1, dated the 1<sup>st</sup> June 2005, as follows, namely:—

In the said notification,—

(1) in entry 25, after the word, “potato” the word “and sabudana” shall be added.

(2) after entry 28, the following entries shall be added, namely:—

- “ 29. Khandvi
30. Channa chur.”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

CHITRA KULKARNI,  
Officer on Special Duty to Government.

वित्त विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ००३२, दिनांक १२ एप्रिल २०१०

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक १५१०/ प्र.क्र. ५२(घ)/ कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) यास जोडलेल्या अनुसूची क च्या नोंद १ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून,

६ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, एप्रिल १२, २०१०/चैत्र २२, शके १९३२

महाराष्ट्र शासन याद्वारे, शासन अधिसूचना, वित्त विभाग, क्रमांक- मूक.१५०५/ प्र.क्र. १०९/ कराधान-१, दिनांक १ जून २००५ मध्ये, दिनांक १ मे २०१० पासून पुढीलप्रमाणे सुधारणा करित आहे, जसे :-

उक्त अधिसूचनेतील नोंद ८० नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :-

“८१. एचडीपीई फॅब्रिक वर्मी कंपोस्ट बेड.”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

चित्रा कुलकर्णी,  
शासनाच्या विशेष कार्य अधिकारी.

**FINANCE DEPARTMENT**

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 12th April 2010.

**NOTIFICATION**

THE MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No.VAT 1510/ C.R. 52 (D)/ Taxation-1.—In exercise of the powers conferred by entry 1 of SCHEDULE A appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby with effect from the 1st May 2010, amends the Government Notification, Finance Department, No. VAT. 1505/ C.R.109/ Taxation-1, dated the 1<sup>st</sup> June 2005, as follows, namely:—

In the said notification, after entry 80, the following entry shall be added, namely:—

“81. HDPE Fabric Vermi Compost Bed.”

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

CHITRA KULKARNI,  
Officer on Special Duty to Government.

ON BEHALF OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, PRINTED AND PUBLISHED BY SHRI PARSHURAM JAGANNATH GOSAVI, PRINTED AT GOVERNMENT CENTRAL PRESS, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004 AND PUBLISHED AT DIRECTORATE OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004. EDITOR : SHRI PARSHURAM JAGANNATH GOSAVI.